



**PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU ZWIĄZKU
MIAST I GMIN NADNOTECKICH**
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, 23 lutego 2017 r. godz. 9.00

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie.
 2. Stwierdzenie quorum.
 3. Przyjęcie porządku obrad.
 4. Przedstawienie propozycji współpracy z Uniwersytetem Szczecińskim- „Badania Nowomarchijskie- Dzieje obszaru dolnej Noteci do 1980 r. Drezdenko- Dobiegniew- Strzelce Krajeńskie”- dr Andrzej Talarczyk
 5. Omówienie propozycji Zarządu do planu działania i planu budżetu Związku na rok 2017:
 - 5.1. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji II Otwarcia Sezonu Wodniackiego na Noteci
 - 5.2. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji II Spławikowych Zawodów Wędkarskich o Puchar Noteci.
 - 5.3. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji I Rajdu Motocyklowego w Dolinie Noteci pod hasłem: *Wspólnie pomóżmy Noteci !*
 - 5.4. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji I Spływu Kajakowego w Dolinie Noteci.
- Dyskusja i wolne wnioski.
Zakończenie obrad.

Ad. 1-3) Obrady Zarządu Związku i Komisji Rewizyjnej w Czarnkowie odbywały się równolegle. Rozpoczęcia obrad o godz. 9.15 dokonał Prezes Zarządu- Marek Tchórzka, który otworzył spotkanie, powitał serdecznie wszystkich przybyłych gości. Obrady Komisji Rewizyjnej prowadził przewodniczący Wiesław Własak Wójt Gminy Stare Kurowo (sporządzono odrębny protokół z pracy Komisji Rewizyjnej Związku, 23.02.2017 r.).

Stwierdzone zostało quorum, władne podejmowania prawomocnych uchwał Zarządu Związku- obecnych 6 członków na 7 (w tym z upoważnienia 4 osoby). Porządek obrad przyjęto bez zmian. Zgodnie z listą obecności stanowiącą **zał. nr 1** do niniejszego protokołu: V-ce Prezesa Zarządu Sławomira Napierałę Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią reprezentował Michał Dubkowski- Dyrektor Nakielskiego Ośrodka Kultury, w imieniu Burmistrza Czarnkowa Franciszka Strugały udział w pracach Zarządu wziął Z- ca Burmistrza Grzegorz Kaźmierczak, Burmistrza Ujścia Romana Wroteckiego zastępowała Marta Górzna, pracownik Urzędu Miejskiego ds. organizacyjnych, kadr, promocji oraz współpracy z organizacjami pożytku publicznego, Sekretarza Gminy Zwierzyn Andrzeja Wiśniewskiego Delegata Związku reprezentował w tej funkcji Wójt Gminy Tomasz Marć). Ponadto udział w posiedzeniu wzięli Burmistrz Drezdenka Maciej Pietruszak, Wójt Gminy Drawsko Marek Tchórzka, dyrektor Biura Związku Hanna Forbrich, gł. księgowy Związku Jolanta Maślanka. Udział w obradach wziął Pan Rafał Woźniak - Dyrektor Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią.

Gościem zaproszonym przez Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do udziału w obradach Zarządu był dr Andrzej Talarczyk z Uniwersytetu Szczecińskiego - Zakład Literaturoznawstwa Porównawczego IFG US, członek Rady Krajowej Ruchu Stowarzyszeń

Regionalnych NTK w Dreźnie). Dr Andrzej Talarczyk przedstawił wniosek - pismo intencyjne z dnia 15.01.2017 r. oraz w wersji drugiej z dnia 21.02.2017 r. wraz z uwierzytelnieniem przez Prorektora US ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą (wniosek w wersji uwierzytelnionej stanowi **zał. nr 2** do sporządzonego protokołu z minionych obrad).

Ad. 4) Tytułem wprowadzenia i przedstawienia historii sprawy, dyrektor Biura Związku przedstawiła stan rzeczy: dr Andrzej Talarczyk w rozmowie telefonicznej w dniu 28.12.2016 roku oraz w połowie stycznia 2017 roku skontaktował się z Prezesem Zarządu Markiem Tchórką, sygnalizując propozycję dla Związku Miast i Gmin Nadnoteckich dotyczącą udziału w projekcie dotyczącym edycji albumu pt. "Obszar dolnej Noteci w słowie i obrazie" jako części składowej szerszego programu badań historyczno- kulturowych i promocji regionu nadnoteckiego". Poproszony o złożenie wniosku w formie pisemnej przedstawił swoją prośbę o pomoc finansową w korespondencji do Prezesa Zarządu Związku z dnia 15 stycznia 2017 r. Ponadto wniosek w sprawie wpłynął na adres Biura Związku w korespondencji mailowej i listownej. Członkowie Zarządu wyrazili wolę spotkania, celem zapoznania się ze sprawą i wysłuchania propozycji współpracy. Tym samym dr Andrzej Talarczyk został poproszony przez Prezesa Zarządu Związku Marka Tchórkę o osobisty udział w planowanych obradach i uszczegółowienie zakładanej propozycji współpracy, w szczególności o przedstawienie montażu finansowego realizacji przedsięwzięcia.

Podczas spotkania w dniu 23.02.2017 r. dr Andrzej Talarczyk podziękował za możliwość udziału w obradach Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Następnie zwrócił uwagę, że błędnie zinterpretowano w porządku obrad temat wystąpienia, cyt. "4. Przedstawienie propozycji współpracy z Uniwersytetem Szczecińskim- „Badania Nowomarchijskie- Dzieje obszaru dolnej Noteci do 1980 r. Dreźnie- Dobiegniew- Strzelce Krajeńskie”- dr Andrzej Talarczyk." Chodziło o "Edycję albumu Obszar dolnej Noteci w słowie i obrazie jako promocja regionu nadnoteckiego", a "dokładnie" - Elżbieta Matzka, Konstantin Dudulec, Andrzej Talarczyk, Obszar dolnej Noteci w obrazie i słowie. (=Badania Nowomarchijskie/Neumaerkische Forschungen, T.III). Uwagę przyjęto z pełnym zrozumieniem i przeproszono dr Andrzeja Talarczyka z ramienia biura- Hanna Forbrich, która przyznała, że do porządku obrad przyjęto temat, który wypłynął z rozmowy telefonicznej i rzeczywiście mógł on stanowić cyt. "zbitkę różnych elementów składowych z innych kontekstów myślowo- programowych".

Temat wystąpienia po doprecyzowaniu został szeroko rozwinięty i przedstawiony przez dr Andrzeja Talarczyka w połączeniu z prezentacją multimedialną na temat: "Obszar dolnej Noteci w obrazie i słowie". Zebrani podczas obrad Zarządu z pełnym uznaniem odnieśli się do bogatego dorobku naukowo- badawczego dr Andrzeja Talarczyka. Z uwagą wysłuchano prezentacji, zaprezentowanego nagrania filmowego, jak również zebranych wywiadów. Szereg osiągnięć w dziedzinie naukowo- badawczej, współpraca z wieloma partnerami, w tym zagranicznymi, to tylko niektóre z aspektów przedstawionych w czarnkowskiej dyskusji. W czasie prezentacji mówiono także o przykładowym zrealizowanym działaniu naukowo- badawczym, jakim był - specjalny tom pokonferencyjny - jako efekt m.in. współpracy z Gminą Dreźnie. Chodziło o polsko- niemiecką konferencję w Dreźnie i Mierzęcinie 7 maja 2010 r. ("Historyczna Nowa Marchia w historiografii, kulturze, sztuce i architekturze - wczoraj, dzisiaj i jutro"). Konferencja została zorganizowana pod patronatem Burmistrza Dreźnie we



współpracy z Nadnoteckim Towarzystwem Kultury w Dreźnie. Przykład dotychczasowej współpracy, jak i inne przykłady współpracy z samorządami dobrze zostały odebrane przez uczestników minionych obrad Zarządu. Zwrócono także uwagę na wysokie oceny wybitnych naukowców, które otrzymały dotychczas opublikowane polsko- niemieckie serie wydawnicze. Na ręce Prezesa Zarządu złożone zostało Pismo Uniwersytetu Szczecińskiego nr 4-6 (281-283) 2016 "Przegląd uniwersytecki"- artykuł pt."Nie tylko badania regionalne." Od interkulturowości przez intertekstualność do transkulturowości" dr Andrzej Talarczyk.

Odnosząc się jednak do przedstawionego we wniosku do Zarządu Związku przedmiotu opracowania, argumentacji szeroko przedstawionej na rzecz współfinansowania wydania albumu "Obszar dolnej Noteci w słowie i obrazie" jako trzeciego tomu serii wydawniczej, w toku dyskusji stwierdzono: - Koszt wydania publikacji oszacowany przez Wydawnictwo Naukowe US na **41.950,00 zł za 500 egz.** (format 210/295 mm, stron ok. 300) planowanego Tomu III ww. wydawnictwa naukowo- badawczego jest cyt. "zbyt wysoki". Przedstawione koszty (- **zał. nr 3** do sporządzonego protokołu) wzbudziły pewne obawy w kontekście posiadanego całego budżetu Związku jako stowarzyszenia "non profit" (roczny budżet oscyluje na poziomie ok. **35.000,00 zł**); kwestie finansowe stały się przyczynkiem do dalszej dyskusji w kontekście przedstawionej propozycji udzielenia pomocy finansowej na rzecz wydania albumu. Nie kwestionowano w żaden sposób merytorycznej strony planowanego opracowania. Pytano natomiast o możliwe obniżenie kosztów wydania takiej publikacji- pytanie zadał przedstawiciel Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Dr Andrzej Talarczyk poinformował, że w możliwie krótkim terminie udzieli odpowiedzi pisemnej. Pojawiło się również zapytanie o montaż finansowy realizacji całego przedsięwzięcia, przedstawienie partnerów zaproszonych poza Związkiem do współpracy oraz w jaki sposób wszyscy członkowie Związku będą dzięki tej publikacji promowani. Ideą działań promocyjnych jest promocja wszystkich członków organizacji, takie założenie również powinno przyświecać dalszym pracom. Podkreślono, że Związek Miast i Gmin Nadnoteckich nie uczestniczył dotychczas w dofinansowaniu wydawnictw naukowych. Dr Andrzej Talarczyk argumentował, że tego typu działanie wpisuje się w założenia statutowe Związku i przyczyni się do postrzegania historii regionu w kategoriach historyzoficznych "długiego trwania". Jeśli chodzi o koszty to: Tom I wydany został staraniem w szczególnej mierze Uniwersytetu Szczecińskiego przy wsparciu Sejmiku Województwa Lubuskiego, Tom II - koszty poniósł "Euroregion" a Tom III jest propozycją cyt. "otwartą dla Związku." Uzgodniono, że Zarząd podejmie decyzję i udzieli wiążącej odpowiedzi, po otrzymaniu pisemnego uszczegółowienia od wnioskodawcy. Podziękowano za aktywny udział Panu dr Andrzejowi Talarczykowi w obradach Zarządu Związku w dniu 23.02.2017 r. w Czarnkowie.

Dalsze obrady prowadzone były w systemie ciągłym, tj. bez przerwy kawowej, z uwagi na właściwe obrady XXXI Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, które zaplanowane zostały na godz. 10.30 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego.

Ad.5) Prezes Zarządu Związku Marek Tchórzka w dalszej części obrad poprosił zebranych członków Zarządu Związku o zgłaszanie uwag do przedstawionych propozycji Zarządu do planu działania i planu budżetu Związku na rok 2017. Przygotowane zostały przez biuro uchwały kierunkowe, które następnie poddane zostaną pod głosowanie wszystkich



członków podczas dzisiejszych obrad XXXI WZC Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Czarnkowie.

Załącznik nr 4 do niniejszego protokołu stanowi komplet podjętych przez Zarząd uchwał kierunkowych z dnia 23.02.2017 r. Członkowie Zarządu wypowiedzieli się w głosowaniu jawnym nad każdą z poniższych propozycji, podejmując następujące uchwały:

- Uchwała nr 1/2017 w sprawie organizacji II Otwarcia Sezonu Wodniackiego na Noteci.
- Uchwała nr 2/2017 w sprawie organizacji II Spławikowych Zawodów Wędkarskich o Puchar Noteci.
- Uchwała nr 3/2017 w sprawie organizacji I Rajdu Motocyklowego w Dolinie Noteci pod hasłem: *Wspólnie pomóżmy Noteci!*
- Uchwała nr 4 w sprawie organizacji I Spływu Kajakowego w Dolinie Noteci.

Projekty ww. uchwał zostały przedstawione przez prezesa i dyrektora biura. Głosowania były jednomyślne "za" 6 gł. Ponadto w dyskusji uzgodniono, że szczegółowych ustaleń wymagać będą powyższe propozycje, przede wszystkim z przedstawicielami poszczególnych samorządów wytypowanych do ścisłej współpracy. Jeśli chodzi o uchwałę nr 1- ogłoszony na www.rzekanotec.pl został konkurs dla członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na "Organizację otwarcia sezonu wodniackiego na Noteci' 2017" - termin składania ofert od 31.01.2017 r. do 03.03.2017 r. W dniu obrad Walnego Zebrania (23.02.2017 r.) również w materiałach pod obrady przedłożone zostało ogłoszenie do składania ofert. Pozostałe sprawy, to organizacja zawodów wędkarskich o puchar Noteci we wrześniu br. - zaplanowano, że tym razem w woj. lubuskim odbędą się te zawody, wniosek złożony zostanie najprawdopodobniej wspólnie przez Gminę Zwierzyn i Stare Kurowo. Natomiast projekt uchwały nr 3 wymagał będzie, poza samorządami Gmina Miasta Czarnków i Gmina Drawsko- dodatkowych uzgodnień ze strony przedstawicieli Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Planowany po raz pierwszy z udziałem Związku, motocyklowy rajd Doliną Notecią- *Wspólnie pomóżmy Noteci!* we współpracy z samorządami ww. (poczyniono już wstępne ustalenia ze stowarzyszeniami motocyklowymi i ustalono, że Związek ma szansę zaistnieć podczas planowanych przez te stowarzyszenia imprez i przy okazji będzie mógł wystąpić z głosem w sprawie Noteci). Samorząd Miasta i Gminy Nakło nad Notecią sprawę rozegna na swoim terenie, upoważniony do przeprowadzenia rozmów pan Tomasz Rogacki z Urzędu MiG Nakło nad Notecią. Uchwała nr 4 w sprawie organizacji I Spływu Kajakowego w Dolinie Noteci została podjęta, jednak bez omawiania podczas ostatnich obrad, ponieważ tu dopiero planowane jest pozyskanie środków z programu Leader. Zadanie ma zostać zrealizowane w sezonie wodniackim i ewentualnie jest jeszcze szansa na kolejnych zarządach doprecyzowania, tym bardziej, że już w roku ubiegłym powstał sam pomysł. Na koniec Prezes Zarządu podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach. Poinformował, że o członkostwo w Związku ubiegać się zamierza Gmina Wyrzysk. Podziękowano gospodarzom miejsca za serdeczną gościnę w Starostwie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego.

1. Prezes Zarządu Związku /-/ Marek Tchórzka

2. Protokolant /-/ Hanna Forbrich